Dotes autem, quas acceperint contrahentes, non dabunt facile mulieribus consistentibus adhuc matrimonii, nisi tamen ex causis quas lex numeravit; alioquin, si quid tale gesserint, instar donationis quod agitur hoc ipso esse videtur: et si moriatur mulier, et recipient dotes qui dederunt eas immature mulieribus mariti ab hereditibus mulierum cum medii temporis fructibus, ipsi et heredes eorum, et habebunt in lucrum secundum pactum. Et si ad secundas venerint nuptias viri, servabunt sine alienatione haec filii, hoc videlicet quod generaliter constitutum est. Si vero non contigerit accipere contrahentes dotes

cap. XXXVII summarium habet Nomoc. L tit. 42 ex Athan.

torum dignitatibus aut privilegiis uti adhuc velint, sed ad quaecumque post prius illud matrimonium transierint, illius conditione acquiescant. Quae enim priorum oblita est, non rursus ex prioribus emolumentum quid habebit.

XXXVII. Illud quoque gratum ac ne pietatis quidem expers a divae memoriae Alexandro post alios multos veterum legislatorum definitum est: ut, si quis ancillam manumiserit eamque postea uxorem duxerit, illa vero videlicet animo intumescens et luxurians solverit coniugium cum manumisso, non permittat ei lex ad secundas nuptias venire invito priore marito, sed insequens matrimonium pro meretricio et stupro habeat nec vero pro matrimonio aut coniugio, per quod quidem contumelia indecora is qui libertatem impertit afficiatur.

XXXVIII. Ab eodem autem imperatore illud quoque lucrati dignum existimavimus quod partem legislationis nostrae faceremus: ut quoniam mater omnibus fiducia dignior ad liberorum educationem credebatur, id quoque lex ei tribuat, nisi ad secundas migraverit nuptias.

XXXIX. Dotes vero, quas mariti acceperint, non facile reddent mulieribus constante adhuc coniugio, nisi ex causis quas lex enumeravit. Alioquin si quid eiusmodi fecerint, instar donationis eo ipso esse videtur quod factum est; atque si mulier decesserit, et recipient dotes qui eas intempestive uxoris restituerunt mariti ab hereditibus uxorum una cum fructibus medii temporis tam ipsi quam heredes ipsorum, et lucri facient secundum pactum. Et si viri ad secundas venerint nuptias, haec non alienata liberis servabunt, id quod quidem in universum constitutum est. Quodsi forte mariti non acceperint dotes con-

1 ἢ τοῖς προνομίους χρῆσασθαι B || 2 ἀφίκοιντο B'ς || 3 ἐκείνοι? I' || 6 cap. XXXVII om. LB || 7 Ἀλεξάνδρω cf. Cod. 5, 5, 1; cf. Dig. 24, 2, 10. 11 || 17 Ταῦτο M | Τινὸς LB (Eius ε) || 20 sq. ὁ νόμος| Cod. 5, 49, 1 || 22 ἃς ἀναλάβοιεν B || 24 νόμος| cf. Dig. 23, 3, 73 § 1. 24, 3, 20 || 25 εἴ τοι L || 26 γινόμενον B' || εἴ? L' || 27 καὶ om. LB (cf. ad ε) || 29 ἐμείσω ML || 30 τς om. L (ε) || 31 εἴ οἱ M || 34 διατεταγμένον| Cod. 5, 19, 1